§6° e §8° do Art. 65 da Lei 8.666/93 e Arts. 37 a 41 da IN n°
02/2008.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

O presente Termo de Apostilamento terá vigência a partir de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE

O valor anterior do contrato, que era de R$ 893.499,64 (oitocentos e noventa e três mil,
quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos), passará para
R$ 955.240,46 (novecentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e quarenta reais e
quarenta e seis centavos). Para cálculo do reajuste foi levado em consideração o IST -
Índice de Serviços de Telecomunicações, no percentual de 6,91%.

*O pagamento retroativo dos valores reajustados passam a vigorar a partir de 31/12/2022
conforme data da apresentação da proposta.